
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ     Αρ. Φύλλου  65

 7 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περ/ντος, Χωρ/ξίας και Δημ. Έργων. . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Πολιτισμού  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
   Τουριστικής Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
 » Μεταφορών και Επικοινωνιών . . . . . . . . . . . . 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(1)

Aριθμ. Π1/3890
  Σύσταση Επιτροπής για την προμήθεια αγαθών Σημα−

ντικής Οικονομικής ή Τεχνολογικής αξίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ −
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Του άρθρου 3 του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του 
δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
(ΦΕΚ 19/Α/1995), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
8 του ν.2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφί−
μων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 
199/Α/1999), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 35 του 
άρθρου 1 του ν.3065/2002 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων 
του Υπουργικού Συμβουλίου σε άλλα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 251/Α/2002).

3. Του π.δ.121/2004 (ΦΕΚ 84/Α/10.3.2004) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Του π.δ. 33/2006 (ΦΕΚ 35/Α/15.2.2006) «Διορισμός 
μελών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών».

Τις αποφάσεις:
1. Την με αριθμό Δ15/Α/Φ19/4040/24.2.2006 (ΦΕΚ 249/

Β/27.2.2006) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Ανάπτυξης».

2. Την με αριθμό Π1/1781/13.4.2005 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης «Προμήθειες σημαντικής οικονο−
μικής ή τεχνολογικής αξίας» (ΦΕΚ 515/Β/2005).

3. Την με αριθμό Π1/2396/19.6.2006 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 
«Έγκριση Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών (Ε.Π.Π.) 
έτους 2006».

4. Την με αριθμό Π1/2853/2006 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης «Εφαρμογή Ενιαίου Προγράμματος Προμη−
θειών έτους 2006».

5. Την με αριθμό Π1/2947/31.7.2006 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης «Επιλογή 
προμήθειας ως σημαντικής οικονομικής ή τεχνολογικής 
αξίας».

6. Τα με αριθμό Π1/3099/3.7.2006, Π1/3095/3.7.2006, 
Π1/3096/3.7.2006, Π1/3097/3.7.2006 και Π1/3098/3.7.2006, 
έγγραφα του Υφυπουργού Ανάπτυξης προς τον Πρόε−
δρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, τον Πρόεδρο της Νέας 
Δημοκρατίας, τον Πρόεδρο του Πανελληνίου Σοσιαλι−
στικού Κινήματος τη Γενική Γραμματέα του Κομμουνι−
στικού Κόμματος Ελλάδας, τον Πρόεδρο του Συνασπι−
σμού της Αριστεράς των Κινημάτων και της Οικολογίας 
και αντίστοιχα.

7. Το με αριθμό ΦΓ4/32376/6.7.2006 έγγραφο του Προ−
έδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

8. Το με αριθμό 248/2.8.2006 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα της Κοινοβουλευτικής Ομάδος της Νέας 
Δημοκρατίας.

9. Το με αριθμό 110/20.8.2006 έγγραφο της Γραμμα−
τέως του Εθνικού Συμβουλίου του Πανελληνίου Σοσια−
λιστικού Κινήματος.

10. Το από 6.8.2006 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως 
της Κ.Ε. του Κομμουνιστικού Κόμματος Ελλάδας.

11. Το από 20.7.2006 έγγραφο του Προέδρου του Συ−
νασπισμού της Ριζοσπαστικής Αριστεράς.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, το ύψος της οποίας καθορίζεται με την 
2/73507/0022/8.11.2000 (ΦΕΚ 1408/Β/2000) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυ−
ξης, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του άρθρου 3 του ν. 2286/1995, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2741/1999, αποφασίζουμε:

437



438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Άρθρο 1

Α. Συνιστάται Επιτροπή για την προμήθεια αγαθών 
σημαντικής οικονομικής ή τεχνολογικής αξίας, που απο−
τελείται από:

α) Τον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας, ως Πρόεδρο.

β) Το Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών

γ) Το Γενικό Γραμματέα Εμπορίου του Υπουργείου 
Ανάπτυξης.

δ) Τον Ειδικό Γραμματέα Αποκρατικοποιήσεων του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

ε) Την Μαρία Βλαχάκη, Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συ−
νεδρίου, με αναπληρώτρια της την Βασιλική Ανδρεο−
πούλου, ομοιόβαθμο, ως μέλη.

στ) Την Σταμάτη Πήνη, ως εκπρόσωπο της Νέας Δημο−
κρατίας, με αναπληρωτή της τον Στυλιανό Μηλιώτη.

ζ) Τον Γιώργο Φαρμακίδη, ως εκπρόσωπο του Πανελ−
ληνίου Σοσιαλιστικού Κινήματος, με αναπληρωτή του 
τον Παναγιώτη Σκολαρίκο.

η) Την Παναγιώτη Μπότση, ως εκπρόσωπο του Κομ−
μουνιστικού Κόμματος Ελλάδας, με αναπληρωτή του 
τον Βλαδίμηρο Πετρόπουλο.

θ) Τον Παναγιώτη Παπαδάκη, ως εκπρόσωπο του Συ−
νασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς, με αναπληρωτή 
του τον Γιάννη Μπασκόζο.

Β. Η Επιτροπή είναι αρμόδια για την προμήθεια «Υλικά 
Εξωσωματικής Κυκλοφορίας», του ΙΚΑ, συνολικής αξίας 
16.000.000,00 ευρώ.

Άρθρο 2

α) Τον Πρόεδρο σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
αναπληρώνει ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

β) Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί υπάλληλος 
με βαθμό τουλάχιστον Α΄, υποδεικνυόμενος, με τον ανα−
πληρωτή του, από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

γ) Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις του 
ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1999), όπως ισχύουν σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ  Ι. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Σ. ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

F
Αριθμ. Π1/3889
    Σύσταση Επιτροπής για την προμήθεια αγαθών

Σημαντικής Οικονομικής ή Τεχνολογικής αξίας.  

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ −
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Του άρθρου 3 του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του 
δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 
19/Α/1995), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 του 

ν.2741/1999 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες 
ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανά−
πτυξης και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 199/Α/1999), όπως τρο−
ποποιήθηκε με την παρ. 35 του άρθρου 1 του ν.3065/2002 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Υπουργικού Συμβουλίου 
σε άλλα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 251/Α/2002).

3. Του π.δ. 121/2004 (ΦΕΚ 84/Α/10.3.2004) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Του π.δ. 33/2006 (ΦΕΚ 35/Α/15.2.2006) «Διορισμός 
μελών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών».

Τις αποφάσεις:
1. Την με αριθμό Δ15/Α/Φ19/4040/24.2.2006 (ΦΕΚ 249/

Β/27.2.2006) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Ανάπτυξης».

2. Την με αριθμό Π1/1781/13.4.2005 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και του Υφυ−
πουργού Ανάπτυξης «Προμήθειες σημαντικής οικονο−
μικής ή τεχνολογικής αξίας» (ΦΕΚ 515/Β/2005).

3. Την με αριθμό Π1/2396/19.6.2006 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 
«Έγκριση Ενιαίου Προγράμματος Προμηθειών (Ε.Π.Π.) 
έτους 2006».

4. Την με αριθμό Π1/2853/2006 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης «Εφαρμογή Ενιαίου Προγράμματος Προμη−
θειών έτους 2006».

5. Την με αριθμό Π1/2947/31.7.2006 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης «Επιλογή προμή−
θειας ως σημαντικής οικονομικής ή τεχνολογικής αξίας».

6. Τα με αριθμό Π1/3099/3.7.2006, Π1/3095/3.7.2006, 
Π1/3096/3.7.2006, Π1/3097/3.7.2006 και Π1/3098/3.7.2006, 
έγγραφα του Υφυπουργού Ανάπτυξης προς τον Πρόε−
δρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, τον Πρόεδρο της Νέας 
Δημοκρατίας, τον Πρόεδρο του Πανελληνίου Σοσιαλι−
στικού Κινήματος τη Γενική Γραμματέα του Κομμουνι−
στικού Κόμματος Ελλάδας, τον Πρόεδρο του Συνασπι−
σμού της Αριστεράς των Κινημάτων και της Οικολογίας 
και αντίστοιχα.

7. Το με αριθμό ΦΓ4/32376/6.7.2006 έγγραφο του Προ−
έδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

8. Το με αριθμό 248/2.8.2006 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα της Κοινοβουλευτικής Ομάδος της Νέας 
Δημοκρατίας.

9. Το με αριθμό 110/20.8.2006 έγγραφο της Γραμμα−
τέως του Εθνικού Συμβουλίου του Πανελληνίου Σοσια−
λιστικού Κινήματος.

10. Το από 6.8.2006 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως 
της Κ.Ε. του Κομμουνιστικού Κόμματος Ελλάδας.

11. Το από 20.7.2006 έγγραφο του Προέδρου του Συ−
νασπισμού της Ριζοσπαστικής Αριστεράς.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, το ύψος της οποίας καθορίζεται με την 
2/73507/0022/8.11.2000 (ΦΕΚ 1408/Β/2000) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυ−
ξης, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων 
του άρθρου 3 του ν 2286/1995, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2741/1999, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Α. Συνιστάται Επιτροπή για την προμήθεια αγαθών 
σημαντικής οικονομικής ή τεχνολογικής αξίας, που απο−
τελείται από:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 439

α) Τον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας, ως Πρόεδρο.

β) Το Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών

γ) Το Γενικό Γραμματέα Εμπορίου του Υπουργείου 
Ανάπτυξης.

δ) Τον Ειδικό Γραμματέα Αποκρατικοποιήσεων του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

ε) Την Άννα Λιγωμένου, Σύμβουλο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, με αναπληρωτή της, τον Αντώνιο Νικητάκη, 
ομοιόβαθμο, ως μέλη.

στ) Την Ζωή Αρβανιτάκη, ως εκπρόσωπο της Νέας 
Δημοκρατίας, με αναπληρωτή της τον Θεόδωρο Πα−
παδημητρίου.

ζ) Τον Καρίμ Χιλάλ, ως εκπρόσωπο του Πανελληνίου 
Σοσιαλιστικού Κινήματος, με αναπληρώτρια του την 
Δέσποινα Τσατσούλη.

η) Την Βασίλη Κουμπούρα, ως εκπρόσωπο του Κομ−
μουνιστικού Κόμματος Ελλάδας, με αναπληρώτρια του 
την Βασιλική Μαργώνη.

θ) Τον Γιώργο Κότσαλη, ως εκπρόσωπο του Συνασπι−
σμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς, με αναπληρωτή του τον 
Θεόδωρο Μαρκόπουλο.

Β. Η Επιτροπή είναι αρμόδια για την προμήθεια «Συ−
στήματα Περιτοναϊκής Κάθαρσης», του ΙΚΑ, συνολικής 
αξίας 16.000.000,00 ευρώ.

Άρθρο 2

α) Τον Πρόεδρο σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
αναπληρώνει ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

β) Χρέη γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί υπάλληλος 
με βαθμό τουλάχιστον Α΄, υποδεικνυόμενος, με τον ανα−
πληρωτή του, από τον Πρόεδρο της Επιτροπής.

γ) Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις του 
ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1999), όπως ισχύουν σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2006
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Ι. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Σ. ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

F
Αριθμ. οικ. 25249/1528
      Συγκρότηση Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Κ.Ε.Α) 

του προγράμματος «Επιχειρηματικά σχέδια για την 
αύξηση της εξωστρέφειας υφιστάμενων ΜΜΕ και 
ΠΜΕ κλάδων ΚΕΥΔ», δράση 2.7.5, του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητας (ΕΓΙΑΝ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις των π.δ. 229/1986 (ΦΕΚ 96/Α/16.7.1986), 
π.δ. 396/1989 (ΦΕΚ 172/Α/16.6.1989) και π.δ. 189/1995 (ΦΕΚ 
99/Α/1995) «Οργανισμός της ΓΓΒ», του άρθρου 21 του 
ν.2367/1995 (ΦΕΚ 261/Α/1995) «Σύσταση της Δ/νσης ΜΜΕ 
της Γ.Γ.Β.», και της Υ.Α. 3584/5.3.1996 (ΦΕΚ 147/Β/12.3.1996) 

«Διάρθρωση, Αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού 
της Δ/νσης ΜΜΕ της ΓΓΒ».

3. Το π.δ. 27/1.2.1996 (ΦΕΚ 19Α) «Συγχώνευση Υπουρ−
γείων Τουρισμού, BET και Εμπορίου στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης».

4. Το π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ 85/Α/17.3.2004) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού».

5. Το π.δ. 121/10.3.2004 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 84/Α/10.3.2004).

6. Το άρθρο 28 παρ. α΄ του ν.2081/1992 (ΦΕΚ 154Α) 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του ν.2438/1996 
(ΦΕΚ 211 Α).

7. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 614/5.4.2004 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης σχετικά 
με «Διορισμό του Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμ−
ματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
106/Γ/13.4.2004).

8. Την υπ’ αριθμ. 16865/172 (ΦΕΚ 1176/Β/30.8.2006) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.2/Οικ.8388/97/20.4.2006 
(ΦΕΚ 513 Β΄) αποφάσεως μας «Μεταβίβαση στο Γενικό 
Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Γενικούς Διευθυντές, 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και στους Προϊστα−
μένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
(ΓΓΒ) του Υπουργείου Ανάπτυξης του δικαιώματος να 
υπογράφουν «Με εντολή Υπουργού».

9. Το άρθρο 7 παρ. 4 του ν.2244/1994 «Ρύθμιση θεμάτων 
ηλεκτροπαραγωγής από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας 
και από συμβατικά καύσιμα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
168/Α/1994) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 17 
παρ. 2 του ν.2308/1995 (ΦΕΚ 114/Α/1995).

10. Το π.δ. 93/1997 (ΦΕΚ 92/Α/1997) «Όροι και διαδι−
κασίες για την ένταξη και χρηματοδότηση έργων του 
ιδιωτικού τομέα σε προγράμματα ή τμήματα τους του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους 
τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολο−
γίας».

11. Την C(2001)−550 της 14.3.2001 απόφαση της ΕΕ 
με την οποία εγκρίθηκε το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανταγωνιστικότητα (ΕΠΑΝ), όπως αναθεωρήθηκε και 
ισχύει.

12. Το Συμπλήρωμα Προγραμματισμού όπως ισχύει και 
ειδικά το τμήμα που αναφέρεται στο Μέτρο 2.7.

13. Τις διατάξεις του ν. 2860/2000 «Διαχείριση, Παρακο−
λούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α), όπως τροποποιήθηκε 
με το ν 3193/2003, «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις 
ΦΠΑ ηλεκτρονικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ 2 (ΦΕΚ 
266/Α/20.11.2003).

14. Τις διατάξεις του π.δ. 4/2002, «Εκτέλεση Ενεργειών 
Τεχνικής βοήθειας − στήριξης και διαχείριση των αντί−
στοιχων πόρων (ΦΕΚ3/Α/14.1.2002).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ 9 του ν 3325/2005 
(ΦΕΚ 68/Α/11.3.2005).

16. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 69/2001 της Επιτροπής.
17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9076/2.7.5/3299/31.7.2006 

απόφαση της ΕΥΔ −ΕΠΑΝ Ένταξη της πράξης «Επιχει−
ρηματικά σχέδια για την αύξηση της εξωστρέφειας 
υφιστάμενων ΜΜΕ και ΠΜΕ κλάδων ΚΕΥΔ» στο Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα».

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ15985/1027/25.7.2006 Υπουρ−
γική Απόφαση για Έγκριση του Οδηγού Εφαρμογής και 



440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

των συνημμένων Παραρτημάτων της Δράσης 2.7.5 «Επι−
χειρηματικά σχέδια για την αύξηση της εξωστρέφειας 
υφιστάμενων ΜΜΕ και ΠΜΕ κλάδων ΚΕΥΔ», του Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητας (ΕΠΑΝ), 
όπως συμπληρώθηκε με την αριθμ. 19005/1279/8.9.2006 
Υπουργική απόφαση.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ15986/1028/25.7.2006 Υπουρ−
γική Απόφαση Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στη Δράση 
2.7.5, Α΄ Κύκλος, πρόγραμμα «Επιχειρηματικά σχέδια για 
την αύξηση της εξωστρέφειας υφιστάμενων ΜΜΕ και 
ΠΜΕ κλάδων ΚΕΥΔ», του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητας (ΕΠΑΝ).

20. Την ανάγκη υλοποίησης της Δράσης 2.7.5 του Ε.Π. 
Ανταγωνιστικότητα 2000 − 2006 του Υπουργείου Ανά−
πτυξης, αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε την Κεντρική Επιτροπή Αξιολό−
γησης (Κ.Ε.Α) του προγράμματος «Επιχειρηματικά 
σχέδια για την αύξηση της εξωστρέφειας υφιστά−
μενων ΜΜΕ και ΠΜΕ κλάδων ΚΕΥΔ», δράση 2.7.5, του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητας 
(ΕΠΑΝ), ως εξής:

Βλαχούλης Κωνσταντίνος  Γεν. Δ/ντης ΓΓΒ
Πρόεδρος της Επιτροπής
Πετρουλάκη Μαρία   Δ/ντρια ΓΓΒ
Μέλος
Τσιρογάννης Θεόδωρος Δ/ντης ΓΓΒ
Μέλος
Μάμαλη Ευαγγελία  Τμηματάρχης ΓΓΒ
Μέλος
Μητσάκης Σταύρος  Τμηματάρχης ΓΓΒ
Μέλος
2. Έργο της Επιτροπής είναι η γνωμοδότηση στον 

Υπουργό Ανάπτυξης για θέματα:
− Αξιολόγησης των προτάσεων και όλων των θεμάτων 

που προκύπτουν κατά την υλοποίηση του προγράμ−
ματος

− Τροποποιήσεων όρων των εγκριτικών αποφάσεων 
και ειδικότερα επί αιτημάτων που αφορούν τροποποι−
ήσεις φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των επεν−
δυτικών σχεδίων, τροποποιήσεις του προϋπολογισμού 
και των επιμέρους ενεργειών κ.λπ.

− Κάθε άλλο θέμα που προκύπτει κατά την υλοποίηση 
των επενδυτικών σχεδίων και κατά την εκτίμηση της 
Δ/νσης ΜΜΕ, κρίνεται σκόπιμο να εξετασθεί από την 
Επιτροπή.

3. Εισηγητές της Επιτροπής είναι υπάλληλοι της Δ/
νσης ΜΜΕ, οι οποίοι ορίζονται με απόφαση του Δ/ντή 
της Δ/νσης.

4. Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι υπάλληλοι 
Μητρομάρα Μαρία και Νικάκη Αλεξάνδρα

5. Η αμοιβή του Προέδρου, των μελών των εισηγητών 
και των γραμματέων της Επιτροπής που θα εργαστούν 
εκτός του κανονικού ωραρίου απασχόλησης καθορίζε−
ται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ 9 του 
ν 3325/2005 (ΦΕΚ 68/Α/11.3.2005),

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΟΥΦΑΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

(2)
Αριθμ. 43716
     Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 

Διαχείρισης Δέλτα `Εβρου

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις του νόμου 3260/2004 «Ρυθμίσεις του 
συστήματος προσλήψεων και θεμάτων δημόσιας διοί−
κησης» (ΦΕΚ 151Α΄/6.8.2004).

3. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125188/361/28.1.2003 (ΦΕΚ 126 
Β/7.2.2003): «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου 
Δέλτα Έβρου.

4.  Τις προσκλήσεις υπ’ αριθμ. οικ.165672/1367/8.4
.2005, 165671/1366/8.4.2005, 165656/1351/8.4.2005 και 
165896/1834/11.5.2005 του Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, προς τους φορείς 
που εκπροσωπούνται στο Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Δέλτα Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 8720/2.8.2005 (ορθή επανάληψη) έγγρα−
φο του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ7/12381/455/6.7.2005 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Ανάπτυξης, με το οποίο 
ορίζεται ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης.

7. Τα υπ’ αριθμ. 1270/20.5.2005 και 3757/30.11.2005 έγ−
γραφα του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας−Θράκης, με τα οποία ορίζεται ο εκπρόσω−
πος της Περιφέρειας.

8. Το υπ’ αριθμ. 116/30.5.2005 έγγραφο του Νομαρχι−
ακού Διαμερίσματος Έβρου με το οποίο δεν ορίζεται 
εκπρόσωπος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.

9. Το υπ’ αριθμ. 21/18.5.2005 έγγραφο και το Πρακτικό 
5 Απόφαση 1/2005 του Συνδέσμου Προστασίας και Ανά−
δειξης Δέλτα Έβρου (Δήμων Αλεξανδρούπολης, Φερρών 
και Τραϊανούπολης).

10. Το από 24.5.2005 Πρακτικό Νο 56 του Δ.Σ. και το 
υπ’αριθμ. 657/23.11.2005 έγγραφο της Ένωσης Αγροτικών 
Συνεταιρισμών Έβρου με τα οποία ορίζεται ο κοινός 
εκπρόσωπος των Αγροτών και Κτηνοτρόφων.

11. Τις από 25.4.2005 και 18.11.2005 επιστολές του Αλι−
ευτικού Συνεταιρισμού Παράκτιων Αλιέων Αλεξανδρού−
πολης «O ΕΒΡΟΣ».

12. Τις από 27.5.2005 και 31.5.2005 επιστολές των Μη 
Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων, με τις 
οποίες ορίζουν τους εκπροσώπους τους, αποφασί−
ζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φο−
ρέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 441

1. Kωτούλα Νικόλαο του Χρήστου, Ιχθυολόγο ως εκ−
πρόσωπο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με αναπληρωτή την Παλαι−
οκαστρίτου Ιωάννα του Πέτρου, Χημικό.

2. Σακελλαρίου Ιωάννη του Γεωργίου, Ιχθυολόγο, ως 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με αναπληρωτή τον Σπυρόπουλο Σπύρο του 
Κωνσταντίνου, Ιχθυολόγο.

3. Σαρρή Γεώργιο του Κωνσταντίνου, ΠΕ1 Μηχανικών, 
ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης, με αναπλη−
ρωτή τον Πάτκο Βασίλειο του Παύλου, ΠΕ1 Μηχανικών.

4. Μπίκο Ευάγγελο του Αθανασίου, Δασολόγο με Α΄ 
βαθμό Διευθυντή Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, ως 
εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί−
ας−Θράκης, με αναπληρωτή τον Πιστόλα Γεώργιο του 
Κωνσταντίνου, Δασολόγο με Γ΄ βαθμό.

5. Γαλαζούλα Χρήστο του Αποστόλου, Νομαρχιακό 
Σύμβουλο ως εκπρόσωπο του Νομαρχιακού Διαμερί−
σματος Έβρου, με αναπληρωτή τον Αδαμάκη Φώτιο του 
Δημητρίου, Νομαρχιακό Σύμβουλο.

6. Ούστογλου Γεώργιο του Βασιλείου, Δήμαρχο Φερ−
ρών, ως εκπρόσωπο του Συνδέσμου Προστασίας και 
Ανάδειξης Δέλτα Έβρου (Δήμων Αλεξανδρούπολης, Φερ−
ρών και Τραϊανούπολης), με αναπληρωτή τον Τερζή 
Επαμεινώνδα του Οδυσσέα.

7. Γούδρα Γεώργιο του Αναστασίου, Αγρότη, ως εκ−
πρόσωπο ΄Ενωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών (Ε.Α.Σ.) 
Έβρου, με αναπληρωτή τον Πουλουμάνη Σταύρο του 
Κύρου, Αγρότη.

8. Σαρίκα Δημήτριο του Σταύρου, ως εκπρόσωπο του 
Αλιευτικού Συνεταιρισμού Παράκτιων Αλιέων Αλεξαν−
δρούπολης «O ΕΒΡΟΣ», με αναπληρωτή τον Μαύρο Γε−
ώργιο του Κυριάκου.

9. Μπoτάνη Πολυχρόνη του Ιωάννη, Γεωπόνο ως ειδικό 
επιστήμονα με αναπληρωτή τον Γκικάκη Αθανάσιο του 
Χρήστου, Γεωπόνο.

10. Κατσαδωράκη Ευάγγελο του Γεωργίου, Βιολόγo 
WWF ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλ−
λοντικών Οργανώσεων με αναπληρωτή την Μαραγκού 
Παναγιώτα του Ιωάννη, Βιολόγο WWF.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται o Κωτούλας Νικόλαος 
του Χρήστου, Ιχθυολόγος, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Αλιείας Ν. Α. Εβρου. 

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 26 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F
Aριθμ. 43685
    Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 

Διαχείρισης Δέλτα Αξιού – Λουδία – Αλιάκμονα».

  O YΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις του νόμου 3260/2004 «Ρυθμίσεις του 
συστήματος προσλήψεων και θεμάτων δημόσιας διοί−
κησης» (ΦΕΚ 151/Α/6.8.2004).

3. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125191/364/28.1.2003 (ΦΕΚ126/
Β΄/7.2.2003) «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού 
− Λουδία − Αλιάκμονα».

4. Τις προσκλήσεις υπ’ αριθμ. οικ. 165658/1353/8.4.2005, 
οικ. 165671/1366/8.4.2005, οικ. 165654/1349/8.4.2005, οικ. 
165674/1369/8.4.2005, οικ.165676/1371/8.4.2005 του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
προς τους φορείς που εκπροσωπούνται στο Δ.Σ. του 
Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμο−
να.

5. Το υπ’ αριθμ. 8720/2.8.2005 (ορθή επανάληψη) έγγρα−
φο του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ7/12381/455/6.7.2005 έγγραφο του Γεν. 
Γραμματέα Υπουργείου Ανάπτυξης, με το οποίο ορίζεται 
ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης.

7. Το υπ’ αριθμ. 232/20.5.2005 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το 
οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 572/9.6.2005 έγγραφο της Ένωσης 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδος (Ε.Ν.Α.Ε.), με το 
οποίο ορίζεται ο κοινός εκπρόσωπος των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων Ημαθίας, Θεσσαλονίκης και Πιερίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 1979/12.5.2005 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ, με 
το οποίο ορίζεται κοινός εκπρόσωπος των Δήμων Εχε−
δώρου, Χαλάστρας, Αγ. Αθανασίου, Αξιού, Χαλκηδόνας, 
Πλατέος, Αιγινίου, Μεθώνης και Πύδνας.

10. Το υπ’ αριθμ. 975/29.6.2005 έγγραφο της ΠΑΣΕΓΕΣ 
με το οποίο ορίζεται ο κοινός εκπρόσωπος των Γεωρ−
γικών Συνεταιρισμών και των Συνεταιρισμών Αλιέων 
− Οστρακοκαλλιεργητών οι οποίοι δραστηριοποιούνται 
εντός της περιοχής του Εθνικού Πάρκου και της περι−
φερειακής ζώνης αυτού. 

11. Τις από 27.5.2005 και 2.6.2005 επιστολές των Μη 
Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων, με τις 
οποίες προτείνουν τους εκπροσώπους τους, αποφα−
σίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φο−
ρέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα ως 
εξής:

1. Κουϊμτζή Θεμιστοκλή του Αθανασίου, ομότιμο Καθη−
γητή Χημείας Περιβάλλοντος, ως εκπρόσωπο του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε., με αναπληρωτή τον Οικονόμου Αθανάσιο του 
Ιωάννη, Βιολόγο στη Δ/νση Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

2. Κεσσόπουλο Βύρωνα του Γρηγορίου, Ιχθυολόγο 
της Δ/νσης Υδατοκαλλιεργειών και Εσωτ. Υδάτων, ως 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με αναπληρώτρια την Λουκμίδου Σοφία του 
Παναγιώτη, Ιχθυολόγο της ίδιας Δ/νσης.

3. Πασχαλίδου Ιωάννα του Ευγένιου, ΠΕ1 Μηχανικών, 
ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης, με ανα−



442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

πληρωτή τον Ιωάννου Δημήτριο του Ιωάννη, ΠΕ1 Μη−
χανικών.

4. Μαμαρίκα Χρήστο του Σωκράτη, Πολιτικό Μηχανικό, 
ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
με αναπληρωτή τον Χονδρογιάννη Αντώνιο του Σπυρί−
δωνος, Πολιτικό Μηχανικό.

5. Σπάρτση Ιωάννη του Σταύρου, Νομάρχη Ημαθίας, ως 
εκπρόσωπο των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ημαθίας, 
Θεσσαλονίκης και Πιερίας, με αναπληρωτή τον Διούδη 
Αστέριο του Μίχου, Νομαρχιακό Σύμβουλο Ημαθίας.

6. Ουζούνη Γρηγόριο του Γεωργίου, Δήμαρχο Χαλά−
στρας, ως κοινό εκπρόσωπο των Δήμων Εχεδώρου, Χα−
λάστρας, Αγ. Αθανασίου, Αξιού, Χαλκηδόνας, Πλατέος, 
Αιγινίου, Μεθώνης και Πύδνας, με αναπληρωτή τον Ζα−
καλκά Δημήτρη του Μιχαήλ, Δήμαρχο Αξιού.

7. Πετρίδη Ιωάννη του Σταύρου, ως κοινό εκπρόσωπο 
των Γεωργικών Συνεταιρισμών και των Συνεταιρισμών 
Αλιέων – Οστρακοκαλλιεργητών, οι οποίοι δραστηριο−
ποιούνται εντός της περιοχής του Εθνικού Πάρκου και 
της περιφερειακής ζώνης αυτού, με αναπληρωτή τον 
Κακανά Δημήτρη του Νικολάου, Πρόεδρο του Αλιευτικού 
Συνεταιρισμού Χαλάστρας.

8. Ασλάνογλου Νικόλαο του Αλεξάνδρου από την οι−
κολογική ομάδα Βέροιας, ως εκπρόσωπο των Μη Κυβερ−
νητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων, με αναπληρωτή 
τον Καζαντζίδη Σάββα του Γεωργίου από την Ελληνική 
Ορνιθολογική Εταιρεία.

9. Τσακούμη Γεώργιο του Μιχαήλ, τοπογράφο Μηχανι−
κό, ως ειδικό επιστήμονα, με αναπληρωτή τον Αναγνω−
στόπουλο Σταύρο του Δημητρίου Πολιτικό Μηχανικό.

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Κουϊμτζής Θεμιστοκλής 
του Αθανασίου, ομότιμος Καθηγητής Χημείας Περιβάλ−
λοντος

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
     Με Προεδρικό διάταγμα της 23.10.2006 που εκδό−

θηκε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, με πρόταση 
του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων , 
αναγνωρίζεται και καθίσταται Μητροπολίτης της Ιεράς 
Μητροπόλεως Γόρτυνος και Μεγαλοπόλεως ο Πανο−
σιολογιώτατος Αρχιμανδρίτης Ιερεμίας Φούντας, που 
εξελέγη σύμφωνα με τους νόμους και τους Ιερούς Κα−
νόνες και χειροτονήθηκε σε Αρχιερέα κατά την τάξη της 
Ορθοδόξου Εκκλησίας και παραγγέλλεται στις Αρχές 
του Κράτους να του απονέμουν τις τιμές που αρμόζουν 
στο αξίωμά του.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Ε.Π.Θ. 17459/26.10.2006). 
 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ 

   Με προεδρικό διάταγμα της 23.10.2006 που εκδόθη−
κε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και με πρότα−
ση του Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, αναγνωρίζεται και καθίσταται Μητροπολίτης 
της Ιεράς Μητροπόλεως Κορίνθου ο Πανοσιολογιώ−
τατος Αρχιμανδρίτης Διονύσιος Μάνταλος, που εξε−
λέγη σύμφωνα με τους νόμους και τους Ιερούς Κα−
νόνες και χειροτονήθηκε σε Αρχιερέα κατά την τάξη 
της Ορθοδόξου Εκκλησίας και παραγγέλλαμε στις 
Αρχές του Κράτους να του απονέμουν τις τιμές που 
αρμόζουν στο αξίωμά του.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Ε.Π.Θ. 17419/26.10.2006). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
(4)

    Aριθμ.ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α3/92639
Τροποποίηση απόφασης ορισμού Διοικητικού Συμβου−

λίου του Οργανισμού Προβολής Ελληνικού Πολιτι−
σμού Α.Ε. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2Α του ν. 2557/1997 

«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις πολιτιστικής ανάπτυξης 
(ΦΕΚ Α΄ 271), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 6 παρ. 
1 του ν. 2819/2000 « Ίδρυση Εταιρείας Ολυμπιακό χωριό 
2004 Α.Ε.» προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημά−
των και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 84) και στη συνέχεια 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 11 του ν.2833/2000 
«Θέματα προετοιμασίας των Ολυμπιακών Αγώνων 2004 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄150).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73, παράγραφος 16 του 
ν.3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της πολιτιστικής Κληρονομιάς (ΦΕΚ Α΄ 153).

3. Τις διατάξεις του ν.1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερ−
νητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 137), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ Α΄146).

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ.83/36788/2540/ 
17.3.2004 (ΦΕΚ.733/Β/17.5.2004) υπουργική απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/77348/ 
11.9.2006 (ΦΕΚ 4/τ..Υ.Ο.Δ.Δ./12.9.2006) όμοια απόφαση, 
που αφορά στον ορισμό Διοικητικού Συμβουλίου του 
«Οργανισμού Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε.».

6. Την από 4.10.2006 αίτηση παραίτησης του μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω Οργανισμού, 
Σιμόπουλου Κωνσταντίνου.

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α3/85919/12.10.2006 
απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού, που αφορά στην 
από 4.10.2006 αποδοχή παραίτησης του Σιμόπουλου 
Κωνσταντίνου, ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού Α.Ε., 
αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/Φ.83/
36788/2540/17.5.2004 υπουργική απόφαση, όπως τροπο−
ποιήθηκε με την ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/77348/11.9.2006 όμοια από−
φαση, που αφορά στον ορισμό του Διοικητικού Συμβου−
λίου του «Οργανισμού Προβολής Ελληνικού Πολιτισμού 
Α.Ε.» και ορίζουμε την Δάρρα Φωτεινή του Αναστασίου, 
Μουσικό − Ηθοποιό, ως τακτικό μέλος για το υπόλοιπο 
της θητείας του ανωτέρω Διοικητικού Συμβουλίου (λήξη 
θητείας 17.5.2009), σε αντικατάσταση του Σιμόπουλου 
Κωνσταντίνου, ο οποίος παραιτήθηκε.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 443

Β. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Α4/
Φ.83/36788/2540/17.5.2004 υπουργική Απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
(5)

    Αριθμ. 12426
Έγκριση Απόφασης Γενικού Γραμματέα EOT η οποία 

αφορά στον καθορισμό αμοιβής των μελών της Επι−
τροπής διενεργείας του ανοιχτού Διαγωνισμού και 
την επιλογή αναδόχου στον οποίο θα ανατεθεί το 
έργο «Σχεδίασης και Κατασκευής της Διαδικτυα−
κής Πύλης (Portal) του Ελληνικού Οργανισμού Του−
ρισμού». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005), άρθρο 90 

«Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις».

2. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2α του ν.2160/1993 
(ΦΕΚ 118/Α/19.7.1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και 
άλλες διατάξεις, σε συνδυασμό με το π.δ. 365/1997 (ΦΕΚ 
241/Α/1997) «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. από το Υπ. 
Ανάπτυξης».

3. Το ν. 3270/2004 (ΦΕΚ 187/11.10.2004), άρθρο 1, παρ. 7 
«αρμοδιότητες Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης».

4. Το π.δ. 122/2004 (ΦΕΚ 85/Α΄/17.3.2004) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού».

5. Το π.δ. 33/15.2.2006 (ΦΕΚ 35/Α/2006) «Διορισμός Με−
λών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αριθμ. 2864/3.3.2006 (ΦΕΚ 65/Γ/10.3.2006) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Τουρι−
στικής Ανάπτυξης «Διορισμός Γενικής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης», όπως συμπληρώ−
θηκε με τον αριθμ. Βεβ. ΥΔΕ Υπουργ. Τουρ. Ανάπτυξης 
703/13.3.2006 (ΦΕΚ 79/Γ/21.3.2006).

7. Την υπ’ αριθμ. 508595/22.8.2005 προκήρυξη του δι−
αγωνισμού.

8. Την υπ’ αριθμ.505318/1.11.2005 απόφαση σύστασης 
επιτροπής διαγωνισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 500895/24.5.2006 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα EOT, ως και το ότι διεξήχθη ο διαγωνισμός αυτός 
και τις κατατεθείσες σ’ αυτόν προσφορές.

9. Την υπ’ αριθμ. 501737/25.9.2006 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα EOT η οποία αφορά στον καθορισμό της 
αμοιβής των μελών της Επιτροπής διενέργειας Διεθνούς 
Ανοικτού Διαγωνισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, ως έχει, την υπ’ αριθμ. 501737/25.9.2006 
απόφαση Γενικού Γραμματέα EOT, η οποία αφορά στην 
έγκριση δαπάνης 6.566,70 € (ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟ−
ΣΙΩΝ ΕΞΗΝΤΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΛΕΠΤΩΝ) για 
αποζημίωση των μελών της επιτροπής, του Νομικού 
Σύμβουλου και των Γραμματέων της επιτροπής που διε−
ξήγαγε τον Διεθνή Ανοιχτό Διαγωνισμό για την επιλογή 
αναδόχου στον οποίο θα ανατεθεί το έργο «Σχεδίασης 
και κατασκευής της Διαδικτυακής Πύλης (Portal) του 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού».

2. Κατά τη διάρκεια του έργου της επιτροπής από 
4.11.2005 έως 14.9.2006 πραγματοποιήθηκαν τριάντα (30) 
συνεδριάσεις.

Η αμοιβή ανά συνεδρίαση καθορίζεται βάσει των δια−
τάξεων του ν. 3205/2003 για τον Πρόεδρο, τα μέλη της 
Επιτροπής, τον Νομικό Σύμβουλο και τους γραμματείς 
σε 41,3€ ήτοι τα 7/100 του βασικού μισθού του 18ου Μ.Κ. 
ανά συνεδρίαση.

3. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 0264 του τακτικού 
προϋπολογισμού του EOT οικονομικού έτους 2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2006

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ

F
Aριθμ. 12991
    Έγκριση καταβολής αμοιβής μελών δύο (2) τριμελών 

Επιτροπών «α΄ Επιτροπή δειγματοληπτικών Ελέγχων 
υποψηφίων Ι.Ε.Κ. κ΄ Τ.Ε.Ε β΄ Κύκλου, και β΄ Επιτρο−
πή εκδίκασης Ενστάσεων υποψηφίων Ι.Ε.Κ. κ΄ Τ.Ε.Ε. 
β΄ Κύκλου.»

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις το άρθρου 6 παρ. 1.7. και 1.23 του 

ν.3105/2003(ΦΕΚ29/Α/10.2.2003) «Περί μετάβασης αρμο−
διοτήτων του Δ.Σ. Προέδρου και Γενικού Διευθυντή του 
Ο.Τ.Ε.Κ.».

2. Την Υ.Α. 9070/3.11.2004 (ΦΕΚ ΝΠΔΔ/273/10.11.2004) 
«Διορισμός Προέδρου του Δ.Σ./Ο.Τ.Ε.Κ.».

3. Τις Υ.Α. Τ/2121/11.5.2004 (ΦΕΚΝΠΔΔ/115/13.5.2004) και 
9073/3.11.2004 «Διορισμός μελών Δ.Σ. του Οργανισμού 
Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης».

4. Τις διατάξεις του Κανονισμού Οικον. Διαχείρισης 
του ΟΤΕΚ (ΦΕΚ 234/27.2.2002).

5. Την Υ.Α. 3304/8.6.2004 του Υπουργού Τουρισμού.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3205/2003, περί 

αποζημιώσεων μελών συλλογικών οργάνων.
7. Την υπ’ αριθμόν 351/18.8.2006 Απόφαση Προέδρου 

Δ.Σ. του ΟΤΕΚ και τα πρακτικά της 37ης/10.8.2006 συ−
νεδρίασης του Δ.Σ. του ΟΤΕΚ «Συγκρότηση δύο (2) τρι−
μελών Επιτροπών» (ΦΕΚ716/Υ.Ο.Δ.Δ./21.6.2006).

8. Τον ν.3270/8.10.2004, άρθρο 2 παρ 1, «Περί Αρμο−
διοτήτων του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και 
θεμάτων τουρισμού» (ΦΕΚ/Α/11.10.2004).

9. Το υπ’ αριθμόν Φ.316/49/9614/26.9.2006 Έγγραφο των 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Κ.Υ του ΟΤΕΚ σχετικά με 
το ύψος των πιστώσεων για την αμοιβή των Επιτροπών, 
η οποία ανέρχεται κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 
δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.500.00 €) και θα βαρύνει 
τον ΚΑΕ 0264 του τακτικού προϋπολογισμού του ΟΤΕΚ 
του οικονομικού έτους 2006, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καταβολή αποζημίωσης με το 
ποσό των 44,03 ευρώ ανά συνεδρίαση, εκάστου εκ των 
μελών των τριμελών επιτροπών, όπως αυτά ορίζονται 
στη με Α.Π.351/18.8.2006 του Προέδρου Δ.Σ. του Ο.Τ.Ε.Κ., 
(α΄«Επιτροπή δειγματοληπτικών Ελέγχων υποψηφίων 
Ι.Ε.Κ. −Τ.Ε.Ε. Β΄ Κύκλου και β΄ «Επιτροπή εκδίκασης Εν−
στάσεων υποψηφίων Ι.Ε.Κ. −Τ.Ε.Ε. Β΄ Κύκλου−ΕΠΑ.Σ), σύμ−
φωνα με το άρθρο 17 του ν.3205/2003.

Β. Έργο της Α΄ Επιτροπής είναι:
α) Δειγματοληπτικός Έλεγχος των καταχωρημένων 

μηχανογραφημένων αιτήσεων των υποψηφίων Ι.Ε.Κ. και 



444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Τ.Ε.Ε. β΄ κύκλου καθώς και στην εκδίκαση ενστάσεων 
των υποψηφίων Ι.Ε.Κ,Τ.Ε.Ε. Β΄ κύκλου και ΕΠΑ.Σ ανά την 
επικράτεια των Σχολών του ΟΤΕΚ.

β.) Για τη ολοκλήρωση του έργου τη Επιτροπής θα 
πραγματοποιηθούν δέκα πέντε (15) Συνεδρίες, μετά 
την λήξη του ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών από 
21.8.2006 έως 30.10.2006.

Γ. Έργο της Β΄ Επιτροπής είναι:
α) Εκδίκαση Ενστάσεων των υποψηφίων Ι.Ε.Κ. και Τ.Ε.Ε. 

ανά την επικράτεια Σχολών του ΟΤΕΚ.
β.) Για τη ολοκλήρωση του έργου της Επιτροπής θα 

πραγματοποιηθούν δώδεκα (12) Συνεδρίες, μετά την 
λήξη του ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών από 1.9.2005 
έως 20.10.2005.

Δ. Για την είσπραξη της αποζημίωσης, οι δικαιούχοι 
θα υποβάλουν υπεύθυνη δήλωση ότι το σύνολο των 
αμοιβών και αποζημιώσεων από την συμμετοχή τους 
σε συμβούλια και επιτροπές, δεν υπερβαίνει το 50% 
των αποδοχών τους.

Ε. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας

ΜΑΡΙΑ ΓΙΑΝΝΙΡΗ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

(6)
    Αριθμ.61074/6168
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 228/36/9.1.2006 απόφα−

σης «Συγκρότηση Νομοπαρασκευαστικής Επιτρο−
πής στο Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών» 
(Β΄ 36), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις,
α. Του εδαφίου Β της περ. β της παρ. 4 του άρθρου 8 

του ν. 2366/1995 (Α΄ 256) όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 13 του ν. 2578/1988 (Α΄ 30), της παρ. 1 του άρθρου 
10 του ν. 2801/2000 (Α΄ 46) και της παρ. 2 του άρθρου 
48 του ν.2963/2001 (Α΄ 268).

β. Το π.δ. 293/1999 «Οργανισμός του Υπουργείου Με−
ταφορών και Επικοινωνιών» (Α΄ 263), όπως έχει τροπο−
ποιηθεί και ισχύει.

γ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. 228/36/9.1.2006 απόφαση του Υπουρ−
γού Μεταφορών και Επικοινωνιών « Συγκρότηση Νομο−
παρασκευαστικής Επιτροπής στο Υπουργείο Μεταφο−
ρών και Επικοινωνιών».

3. Την ανάγκη αντικατάστασης του μέλους της Νομο−
παρασκευαστικής Επιτροπής, Γαρυφαλιάς Αθανασίου, 
ύστερα από την από 3.10.2006 υποβολή αίτησης παραί−
τησης της από τη θέση αυτή.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, την υπ’ αριθμ. 228/36/9.1.2006 από−
φασή μας «Συγκρότηση Νομοπαρασκευαστικής Επι−
τροπής στο Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινω−
νιών», όπως ισχύει, και ορίζουμε τον Σαρηγιαννίδη 
Βασίλειο του Γεωργίου, υπάλληλο του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, ως μέλος της Νομο−
παρασκευαστικής Επιτροπής του Υπουργείου Με−
ταφορών και Επικοινωνιών, σε αντικατάσταση της 
παραιτηθείσας Γαρυφαλιάς Αθανασίου, για το υπό−
λοιπο της θητείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω απόφαση μας, όπως 
έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ Κ. ΛΙΑΠΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*14000650711060008*


